内农牧机函〔2017〕271号

关于通报全区农机购置补贴实施进度的函
各盟行政公署、市人民政府：
农机购置补贴政策是中央强农惠农政策的重要内容，在提升全区农机装备水平、服务现代农牧业发展等方面发挥了重要作用。为确保农机购置补贴政策安全高效实施，加快补贴资金使用进度，现将2017年各盟市、旗县截止11月8日补贴实施进度情况通报如下：

全区中央财政农机购置补贴资金使用比例为89.02%；结算比例为52.3%。盟市层面，呼和浩特市、通辽市、包头市、呼伦贝尔市和赤峰市中央财政补贴资金使用比例高于90%；仅呼和浩特市中央财政补贴资金结算已完成；其余盟市中央财政补贴资金结算比例低于80%，进展较慢。旗县层面，全区有51个旗县补贴资金使用比例达到90%以上，16个旗县补贴资金结算基本完成；19个旗县补贴资金使用比例低于50%（其中海勃湾区、根河市补贴资金使用为0；化德县、乌达区、青山区、阿尔山市和额尔古纳市补贴资金使用低于5万元），11个旗县资金结算进度为0（具体为石拐区、海勃湾区、海南区、乌达区、根河市、额尔古纳市、新巴尔虎左旗、苏尼特左旗、苏尼特右旗、西乌珠穆沁旗和卓资县）。盟市及旗县资金实施和结算进度详细情况（见附件1和附件2）。

按照《内蒙古2015—2017年农机购置补贴专项实施方案》要求，全区年度补贴工作结束日期为11月30日。当前，补贴政策实施已进入年终收尾阶段，特别是补贴资金兑付是涉及民生的大事实事。请各地务必高度重视，加强组织领导，采取有效措施，切实加快补贴实施和结算进度，确保补贴资金年内及时、足额、安全发放到购机者手中，保证政策顺利有效执行。按照农机购置补贴政策延伸绩效管理规定，补贴资金实施进度直接与资金分配挂钩，对于资金使用和结算比例低的盟市，我厅会削减下一年度补贴资金额度。

附件：1.2017年全区农机购置补贴资金实施结算进度表— 盟市级（截止11月8日）

2.2017年全区农机购置补贴资金实施结算进度表—旗县(场)级（截止11月8日）

内蒙古自治区农牧业厅

2017年11月8日
抄送：各旗县（区）人民政府，各盟市农机主管部门

PAGE
— 2 —